www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

162 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Setembro de 2023 • Edição IVCMIII

ld:1518F2239C8BBAEA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
C.NPJ. 01 .616.85510001-04
PRAÇA DO MERCADO, 56, CEN1RO - CEP 64893-000
FONE: 89 3528 01 36 - E-MAJL: pmtamboril@gmail.com

PORTARIA GP N.º 14/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ, ESTA

DO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR Celso Valente de Figueiredo Neto, CPF nº 028.314.953-18, para o
cargo em comissão de Diretor da Biblioteca Municipal do Município de Tamboril do
Piaui.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Tamboril do Piauí, OI de Setembro de 2022

ANA DE~GUEIREDO GUEDES
Prcf'cita, Municipal

ld:030E6806DC89BEFB

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIA UI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 48 31 DE AGOSTO DE 2023

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento
Programa vigente, no valor de R$ 440.000,00 (Quatrocentos e
Quarenta Mil Reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso
de suas atribuições legais, Art 11, m, da Lei nº 224, de 20 de Dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1 ° - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no
montante de R$ R$ 440.000,00 ( Quatrocentos e Quarenta Mil Reais), para reforço das dotações
discriminadas no Anexo I do presente Decreto.

Art. 2° - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com
recursos provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo
II deste Decreto.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na
data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI, em 31
de Agosto de 2023.

ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal Tamboril do Plauf
Endereço: Rua JOAO BORGES.56,CENTAO. 64893-000, Tamboril do Ptaut-PI
CNPJ: 01 .616.855/0001-04

04.01 .12.361.0004.2013

3.3.90.93

500

TOTAL DA AÇÃO

04.02.12.365.0004.2079

4.4.90.52

542

TOTAL DA AÇÃO

DECRETO N' 4812023 , de 31 de Agosto de 2023

ANEXO I • RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

Manutenção do Sistema Municipal de Ensino

Indenizações e Restituições

Recursos Não Vinculados de Impostos

Encargos com Educação lnfantll - FUNDES · 30%

Equipamentos e Material Permanente

Transferências do Fundeb - Complementação da União- Vaat

1 20.000,00

1
20.000,00

1 90.000,00

1

90.000,00

04.02.12.365.0004..2023 Aemunersçio dos Profissionais da Educaçio Básica da Educaçio Infantil • FUNDES • 70%

3.1 .90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

542 Transferências do Functeb • Complementação da União- Vaat

TOTAL DA AÇÃO

04.02.12.366.0004.2024 Remuneração dos Profissionais da Educação 86sica • EJA • FUNDES • 70%

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

541 Transferências do Fundeb • Complementação da União - Vaal

TOTAL DA AÇÃO

05.01 .10.301.0005.2025 Encargos com Ações e Serviços PUbllcos de SaUde

3.1 .90.13 Obrigações Patronais

500 Recursos Não Vinculados de Impostos

TOTAL DA AÇÃO

05.01.10.301.0005.2027 Manutenção do PACS

3.1 .90.13 Obrigações Patronais

604 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento ..

TOTAL DA AÇÃO

05.01.10.305.0006.2031 Manutenção do Programa. Vlgllhcla . Epldemk>lóglca (PPl/ECD)

3.1.90.13 Obrigações Patronais

604 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento ..

TOTAL DA AÇÃO

1 TOTAL DO ANEXO

Prefeitura Munlclpal Tamboril do Piauí
Endefeço: Rua JOAO BORGES.56.CENTRO. &4893·000, Tamboril do Plaul-PI
CNPJ: 01.616.855/0001-<)4

04.01.12.361.0004.2013

3.1.90.11

500

TOTAL DA AÇÃO

04.02.12.361.0004.2022

3.1.90.11

541

TOTAL DA AÇÃO

DECRETO N9 4812023 ,DE 31 de Agosto de 2023

ANEXO li · RELAÇÃO DE ANULAÇÕES

Manutençio do Sistema Municipal de Ensino

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Recursos Não Vlnculados de lmpos1os

Manutenção do Sistema Municipal de Ensino • FUNDEB 30%

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Transferências do Fundeb - Complementação da União - Vaal

1 150.000,00

1

150.000,00

1 120.000,00

1

120.000,00

1 40.000,00

1
40.000,00

1 15.000,00

1

15.000,00

1 5.000,00

1

5.000,00

440.000,00 1

20.000,00

20.000,00

120.000,00

120.000,00

04.02.12.361.0004.2021 Remuneraçio dos Protlulonals da Educaçio B'8Ica do Ensino Fundamental • FUNDEB 70"4

3.1 .90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 85.000,00

542 Transferências do Fundeb • Complementação da União • Vaat

3.1.90.13 Obrigações Patronais 65.000,00

542 Transferências do Fundeb • Complementação da União - Vaat

TOTAL DA AÇÃO 150.000,00

04.02.12.365.0004.2079 Encargo• com Educaçlo lnfantll • FUNOEB • 30%

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Jurldica 90.000,00

542 Transferências do Fundeb - Complementação da União - Vaat

TOTAL DA AÇÃO 90.000,00

05.01.10.301.0005.2025 Encargos com Ações e Serviços Públicos de S.üde

3.1 .90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00

500 Recursos Não Vinculados de Impostos

TOTAL DA AÇÃO 40.000,00

05.01.10.301.0005.2027 Manutenção do PACS

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

604 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento ..

TOTAL DA AÇÃO 15.000,00

05.01.10.305.0006.2031 Manutençio do Programa. Vlgllincla. Epklemk>lóglca (PPI/ECD)

3.1 .90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

604 Transferências provenientes do Governo Federal desUnadas ao vencimento ..

TOTAL DA AÇÃO 5.000,00

1 TOTAL DO ANEXO 440.000,00 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org